2019年8月9日
各　　位

会 社 名 　株式会社　山口フィナンシャルグループ

代表者名 　取締役社長　吉　村　　猛

　（コード番号：８４１８、東証第１部）

問合せ先 　総合企画部 主計室長　濱　謙太郎

　（ＴＥＬ　083－223－5511）

２０２０年３月期第１四半期末自己資本比率について

２０２０年３月期第１四半期末の自己資本比率を算出しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式会社　山口フィナンシャルグループ（連結） （単位：億円、%）

2018年6月末比 2019年3月末比

 (1) 総自己資本比率（％） 13.86 1.33 0.24 12.53 13.62
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 13.81 1.28 0.23 12.53 13.58
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 13.77 1.24 0.22 12.53 13.55
 (2) 総自己資本の額 6,218 414 38 5,804 6,180
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 6,194 390 29 5,804 6,165
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 6,178 374 30 5,804 6,148
 (3) リスク・アセット 44,840 △ 1,473 △ 526 46,313 45,366
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 3,587 △ 118 △ 42 3,705 3,629
（参考）2019年6月末　持株レバレッジ比率　5.84％

２．株式会社　山口銀行（単体） （単位：億円、%）

2018年6月末比 2019年3月末比

 (1) 総自己資本比率（％） 16.72 1.06 0.15 15.66 16.57
　　　　うち Ｔｉｅｒ１比率（％） 16.72 1.06 0.15 15.66 16.57
 　　　 うち普通株式等Ｔｉｅｒ１比率（％） 16.72 1.06 0.15 15.66 16.57
 (2) 総自己資本の額 4,078 162 51 3,916 4,027
　　 Ｔｉｅｒ１資本の額 4,078 162 51 3,916 4,027
　　 　うち普通株式等Ｔｉｅｒ１資本の額 4,078 162 51 3,916 4,027
 (3) リスク・アセット 24,385 △ 619 90 25,004 24,295
 (4) 総所要自己資本額　(3)×8% 1,950 △ 50 7 2,000 1,943
（参考）2019年6月末　単体レバレッジ比率　6.73％

３．株式会社　もみじ銀行（単体） （単位：億円、%）

2018年6月末比 2019年3月末比

 (1) 自己資本比率（％） 10.65 0.85 0.28 9.80 10.37
 (2) 自己資本の額 1,493 7 22 1,486 1,471
 (3) リスク・アセット 14,023 △ 1,142 △ 167 15,165 14,190
 (4) 総所要自己資本額　（3）×4% 560 △ 46 △ 7 606 567

４．株式会社　北九州銀行（単体） （単位：億円、%）

2018年6月末比 2019年3月末比

 (1) 自己資本比率（％） 11.26 △ 0.33 0.11 11.59 11.15
 (2) 自己資本の額 818 △ 4 10 822 808
 (3) リスク・アセット 7,267 175 23 7,092 7,244
 (4) 総所要自己資本額　（3）×4% 290 7 1 283 289

（注）１．山口フィナンシャルグループ及び山口銀行は国際統一基準により、もみじ銀行及び北九州銀行は国内基準によりそれぞれ算出しております。

（注）２．信用リスク・アセットの算出は、基礎的内部格付手法を採用しております。

（注）３．自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況については当社ホームページ上に記載しております。

（注）４．山口フィナンシャルグループは、平成27年金融庁告示第13号に基づき、持株レバレッジ比率を算出しております。

（注）４．山口銀行は、平成27年金融庁告示第12号に基づき、単体レバレッジ比率を算出しております。

（注）１．

2019年6月末 2018年6月末 2019年3月末

2019年6月末 2018年6月末 2019年3月末

2018年6月末 2019年3月末

2019年6月末 2018年6月末 2019年3月末

2019年6月末

【本件に関するお問合せ先】
総合企画部　主計室　　濱　・　浦　辺

TEL　083-223-5518

ymfg
15ｍｍ